
1 

 

 
E D I T A L 029/2016 

PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2016 

Processo Administrativo n° 069/2016 
 

DATA DE REALIZAÇÃO: 16 de SETEMBRO de 2016 

HORÁRIO DE ABERTURA: 13:00 horas 

 

A Prefeitura do Município de BOM JESUS DOS PERDOES por meio da Secretaria Municipal 

da Administração torna público que se acha aberta, nesta unidade, licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR TONELADA para a contratação 

de empresa para execução de operação de transbordo, efetuado em local de responsabilidade da 

Prefeitura, transporte e destino final de resíduos sólidos urbanos em Aterro Sanitário licenciado 

pelos Órgãos Ambientais Competente, gerados no Município de Bom Jesus dos Perdões, que 

será regida pela Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e o Decreto Municipal n° 77/2010 

e subsidiariamente, a Lei Federal n° 8.666 de 21 de Junho de 1993, com alterações posteriores e 

Artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar 123 de 14 de Dezembro de 2006, e demais 

normas regulamentares aplicáveis à espécie, segundo as condições estabelecidas no presente 

instrumento convocatório e nos seguintes anexos. 

 

ENDEREÇO: R Dom Duarte Leopoldo, 83 - Centro 

CEP: 12955-000 – Telefone 4012-1027 – Fax – 4891-1016 

 

DA VISITAÇÃO TÉCNICA 

As empresas interessadas em participar deste Pregão Presencial nº 012/2016, deverão visitar o 

local para conhecimento e das necessidades relativas ao presente pregão, será realizada com os 

licitantes proponentes uma visita técnica. A visita será realizada do dia 02/09/2016, até o dia 

16/09/16, no horário das 10:00 horas até as 13:00 horas. Os interessados deverão comparecer na 

Secretaria Municipal de Obras, situada à Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 – Centro – Bom 

Jesus dos Perdões – SP, onde serão acompanhados por um funcionário da Secretaria ao local do 

futuro transbordo. No ato da visita, os interessados deverão dirimir todas as dúvidas existentes, 

a fim de garantir o conhecimento das causas, sendo-lhes ao final emitido o competente 

Atestado. 

 

As visitas deverão ser agendadas com a Sr. ADALTO DE CAMARGO NORONHA, através do 

telefone 0xx-11- 4012-1000 ramal 1055. 

 

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 

 

Os ENVELOPES contendo a PROPOSTA DE PREÇOS (1) e os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO (2) definidos neste Edital deverão ser entregues no Departamento de Compras 

e Licitações, sito a R. Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro – Bom Jesus dos Perdoes, ATÉ O 

DIA 16/09/2016 - HORÁRIO: 13:00 HORAS. ] 

 

A sessão do pregão será dia 16/09/2016  as 13:30 horas, no Espaço Cultural Bárbara Cardoso, 

77 – Centro – Bom Jesus dos Perdões - SP 

 
 
 
 

  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES 

 Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro – CEP 129555-000 

CNPJ 52.359.692/0001-62  Fone: (11) 4012-1000 

 

 

 

 


